remuneración del ejercicio de la actividad laboral que desarrolla, lo cual es indicativo de su capacidad 
económica, por lo cual si se considera que el salario mínimo general vigente en la Ciudad y en el 
Estado de México, para el año dos mil veintiuno era de: $ 141. 70 (CIENTO CUARENTA Y UN 
PESOS 70/100 M.N.), luego entonces bajo el supuesto de que obtuviera como remuneración por su 
trabajo, el equivalente a un salario mínimo general vigente por día, permite deducir que el infractor, 
responsable del lugar sujeto a inspección, percibía la cantidad diaria de $ 141. 70 (CIENTO 
CUARENTA Y UN PESOS 70/100 M.N.) por concepto de pago, ahora bien, haciendo el cálculo 
aritmético en un periodo de treinta días estaría recibiendo la cantidad de: $ 4,251.00 (CUATRO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 00/100 M.N.), por concepto de ingreso mensual, y, por 
último, en un periodo de doce meses (un año), estaría percibiendo una cantidad total de: $ 51,012.00 
(CINCUENTA Y UN MIL DOCE PESOS 00/100 M.N.); solo por concepto de ingreso anual mínimo 
estimado. 

De lo que se advierte que el infractor cuenta con medios económicos suficientes derivado del 
ejercicio de su actividad laboral, que le permiten. además, ser el responsable de un predio con una

[...]

de conformidad con lo dispuesto en los artículos 156 
fracción 11 y 157 fracciones I y 111 de la Ley antes referida, publicada en el Diario Oficial de la 
Federación en fecha cinco de junio del año dos mil dieciocho, se procede a imponer al C. 

, UNA MULTA POR LA CANTIDAD DE $44,810.00 
(CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS DIEZ PESOS 00/100 M.N.) equivalente a 
500 (QUINIENTAS) veces la Unidad de Medida y Actualización, de conformidad con el 
DECRETO por el que se declara reformadas y adicionadas diversas disposiciones de la 
Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en materia de desindexación del

[...]

Por haber incurrido en la infracción prevista en el artículo 155 fracción VII de la Ley 
General de Desarrollo Forestal Sustentable, en términos de los CONSIDERANDOS 11, 111, IV, V, VI y 
VII de esta Resolución, se sanciona al , con: 

1. MULTA GLOBAL TOTAL DE $44,810.00 (CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
DIEZ PESOS 00/100 M.N.) equivalente a 500 (QUINIENTAS) veces la Unidad de Medida y 
Actualización (UMA), de conformidad con el Decreto por el que se declara reformadas y 
adicionadas diversas disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos